
Петак, 2. 11. 2012. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 93 - Страна 51 

 

2335 
На основу члана 81. став 2. Закона о просторном 

планирању, кориштењу земљишта на нивоу Федерације Босне 
и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", број 
2/06, 72/07, 32/08, 4/10, 13/10 и 45/10), на приједлог 
Федералног министарства просторног уређења, Влада 
Федерације Босне и Херцеговине на 65. сједници, одржаној 
23.10.2012. године, доноси 

УРЕДБУ 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА УРЕДБЕ О УРЕЂЕЊУ 
ГРАДИЛИШТА, ОБАВЕЗНОЈ ДОКУМЕНТАЦИЈИ НА 

ГРАДИЛИШТУ И УЧЕСНИЦИМА У ГРАЂЕЊУ 

Члан 1. 
У Уредби о уређењу градилишта, обавезној 

документацији на градилишту и учесницима у грађењу 
("Службене новине Федерације БиХ", број 48/09 и 75/09) у 
члану 30. став 3. мијења се и гласи: 

"Стручни одбор именује рјешењем федерални министар 
из реда еминентних стручњака из области пројектовања, 
грађења и заштите околиша (дипломирани инжењери) са 
најмање седам (7) година радног искуства у струци, 
положеним стручним испитом, радном биографијом и 
референт листом послова у чијој изради је учествовао (учешће 
у изради најмање пет (5) пројеката и/или на пословима 
надзора над грађењем и/или послова водича радова одређене 
врсте грађевина), а према јавном позиву које Федерално 
министарство објављује у средствима јавног информисања." 

Иза става 3. додаје се нови став 4. који гласи: 
"На основу захтјева правног лица за издавање 

овлаштења, водич поступка предлаже састав Стручног одбора 
са листе стручњака из става 3. овог члана." 

Досадашњи став 4. постаје став 5. 
Досадашњи ставови 5. и 6. постају ставови 6. и 7. 
Став 7. се брише. 

Члан 2. 
У члану 32. иза става 3. додаје се нови став 4. који гласи: 
"Федерално министарство је дужно неутрошена средства 

преостала након подмирења свих трошкова уплатити на 
депозитни рачун Буџета Федерације БиХ." 

Члан 3. 
Ова уредба ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ." 

В. број 1429/2012 
23. октобра 2012. године 

Сарајево 
Премијер 

Нермин Никшић, с. р.
 

  
Na osnovu člana 81. stav 2. Zakona o prostornom planiranju, 

korištenju zemljišta na nivou Federacije Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", broj 2/06, 72/07, 32/08, 4/10, 
13/10 i 45/10), na prijedlog Federalnog ministarstva prostornog 
uređenja, Vlada Federacije Bosne i Hercegovine na 65. sjednici, 
održanoj 23.10.2012. godine, donosi 

UREDBU 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA UREDBE O UREĐENJU 

GRADILIŠTA, OBAVEZNOJ DOKUMENTACIJI NA 
GRADILIŠTU I UČESNICIMA U GRAĐENJU 

Član 1. 
U Uredbi o uređenju gradilišta, obaveznoj dokumentaciji na 

gradilištu i učesnicima u građenju ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 48/09 i 75/09) u članu 30. stav 3. mijenja se i glasi: 

"Stručni odbor imenuje rješenjem federalni ministar iz reda 
eminentnih stručnjaka iz oblasti projektiranja, građenja i zaštite 

okoliša (diplomirani inženjeri) sa najmanje sedam (7) godina 
radnog iskustva u struci, položenim stručnim ispitom, radnom 
biografijom i referent listom poslova u čijoj izradi je učestvovao 
(učešće u izradi najmanje pet (5) projekata i/ili na poslovima 
nadzora nad građenjem i/ili poslova voditelja radova određene vrste 
građevina), a prema javnom pozivu koje Federalno ministarstvo 
objavljuje u sredstvima javnog informiranja." 

Iza stava 3. dodaje se novi stav 4. koji glasi: 
"Na osnovu zahtjeva pravnog lica za izdavanje ovlaštenja, 

voditelj postupka predlaže sastav Stručnog odbora sa liste 
stručnjaka iz stava 3. ovog člana." 

Dosadašnji stav 4. postaje stav 5. 
Dosadašnji stavovi 5. i 6. postaju stavovi 6. i 7. 
Stav 7. se briše. 

Član 2. 
U članu 32. iza stava 3. dodaje se novi stav 4. koji glasi: 
"Federalno ministarstvo je dužno neutrošena sredstva 

preostala nakon podmirenja svih troškova uplatiti na depozitni 
račun Budžeta Federacije BiH." 

Član 3. 
Ova uredba stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH." 

V. broj 1429/2012 
23. oktobra 2012. godine 

Sarajevo
Premijer 

Nermin Nikšić, s. r.
 

  
Na temelju članka 81. stavak 2. Zakona o prostornom 

planiranju, korištenju zemljišta na razini Federacije Bosne i 
Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", broj 2/06, 72/07, 
32/08, 4/10, 13/10 i 45/10), na prijedlog Federalnog ministarstva 
prostornog uređenja, Vlada Federacije Bosne i Hercegovine na 65. 
sjednici, održanoj 23.10.2012. godine, donosi 

UREDBU 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA UREDBE O UREĐENJU 

GRADILIŠTA, OBVEZNOJ DOKUMENTACIJI NA 
GRADILIŠTU I SUDIONICIMA U GRAĐENJU 

Članak 1. 
U Uredbi o uređenju gradilišta, obveznoj dokumentaciji na 

gradilištu i sudionicima u građenju ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 48/09 i 75/09) u članku 30. stavak 3. mijenja se i glasi: 

"Stručni odbor imenuje rješenjem federalni ministar iz reda 
eminentnih stručnjaka iz oblasti projektiranja, građenja i zaštite 
okoliša (diplomirani inženjeri) sa najmanje sedam (7) godina 
radnog iskustva u struci, položenim stručnim ispitom, radnom 
biografijom i referent listom poslova u čijoj izradi je sudjelovao 
(sudjelovanje u izradi najmanje pet (5) projekata i/ili na poslovima 
nadzora nad građenjem i/ili poslova voditelja radova određene vrste 
građevina), a prema javnom pozivu koje Federalno ministarstvo 
objavljuje u sredstvima javnog informiranja." 

Iza stavka 3. dodaje se novi stavak 4. koji glasi: 
"Na temelju zahtjeva pravne osobe za izdavanje ovlašćenja, 

voditelj postupka predlaže sastav Stručnog odbora sa liste 
stručnjaka iz stavka 3. ovog članka." 

Dosadašnji stavak 4. postaje stavak 5. 
Dosadašnji stavci 5. i 6. postaju stavci 6. i 7. 
Stavak 7. se briše. 

Članak 2. 
U članku 32. iza stavka 3. dodaje se novi stavak 4. koji glasi: 
"Federalno ministarstvo je dužno neutrošena sredstva 

preostala nakon podmirenja svih troškova uplatiti na depozitni 
račun Proračuna Federacije BiH." 



Број 93 - Страна 52 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Петак, 2. 11. 2012. 

 

Članak 3. 
Ova uredba stupa na snagu narednog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1429/2012 
23. listopada 2012. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, v. r.
 

2336 
На основу члана 19. став 2. Закона о Влади Федерације 

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
број 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06) и члана 3. став 2. 
Закона о приватизацији предузећа ("Службене новине 
Федерације БиХ", број 27/97, 8/99, 32/00, 45/00, 54/00, 61/01, 
27/02, 33/02, 28/04, 44/04, 42/06 и 4/09), Влада Федерације 
Босне и Херцеговине, на 65. сједници одржаној 23.10.2012. 
године, доноси 

ОДЛУКУ 
О НАЧИНУ, ОДНОСНО МЕТОДУ ПРИВАТИЗАЦИЈЕ 

ДРЖАВНОГ КАПИТАЛА У ПРЕДУЗЕЋУ "ТУЗЛАНСКА 
ТЕЛЕВИЗИЈА" Д.О.О. ТУЗЛА 

I 
Овом одлуком одређује се начин, односно метод 

приватизације државног капитала у предузећу "Тузланска 
телевизија" д.о.о. Тузла, који чини 41,63% капитала овог 
предузећа. 

II 
Цјелокупни државни капитал из тачке I ове одлуке 

приватизоваће се методом јавне аукције. 

III 
Поступак приватизације провешће Кантонална агенција 

за приватизацију Тузла. 

IV 
За реализацију ове одлуке задужује се Кантонална 

агенција за приватизацију Тузла. 

V 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 1399/2012 
23. октобра 2012. године 

Сарајево 
Премијер 

Нермин Никшић, с. р.
 

  
Na osnovu člana 19. stav 2. Zakona o Vladi Federacije Bosne 

i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", broj 1/94, 8/95, 
58/02, 19/03, 2/06 i 8/06) i člana 3. stav 2. Zakona o privatizaciji 
preduzeća ("Službene novine Federacije BiH", broj 27/97, 8/99, 
32/00, 45/00, 54/00, 61/01, 27/02, 33/02, 28/04, 44/04, 42/06 i 
4/09), Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, na 65. sjednici 
održanoj 23.10.2012. godine, donosi 

ODLUKU 
O NAČINU, ODNOSNO METODU PRIVATIZACIJE 

DRŽAVNOG KAPITALA U PREDUZEĆU "TUZLANSKA 
TELEVIZIJA" D.O.O. TUZLA 

I. 
Ovom odlukom određuje se način, odnosno metod 

privatizacije državnog kapitala u preduzeću "Tuzlanska televizija" 
d.o.o. Tuzla, koji čini 41,63% kapitala ovog preduzeća. 

II. 
Cjelokupni državni kapital iz tačke I. ove odluke privatizirat 

će se metodom javne aukcije. 

III. 
Postupak privatizacije provest će Kantonalna agencija za 

privatizaciju Tuzla. 

IV. 
Za realizaciju ove odluke zadužuje se Kantonalna agencija za 

privatizaciju Tuzla. 

V. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1399/2012 
23. oktobra 2012. godine 

Sarajevo
Premijer 

Nermin Nikšić, s. r.
 

  
Na temelju članka 19. stavak 2. Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", broj 
1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06) i članka 3. stavak 2. Zakona o 
privatizaciji poduzeća ("Službene novine Federacije BiH", broj 
27/97, 8/99, 32/00, 45/00, 54/00, 61/01, 27/02, 33/02, 28/04, 44/04, 
42/06 i 4/09), Vlada Federacije Bosne i Hercegovine donosi 

ODLUKU 
O NAČINU, ODNOSNO METODU PRIVATIZACIJE 

DRŽAVNOG KAPITALA U PREDUZEĆU "TUZLANSKA 
TELEVIZIJA" D.O.O. TUZLA 

I. 
Ovom odlukom određuje se način, odnosno metod 

privatizacije državnog kapitala u poduzeću "Tuzlanska televizija" 
d.o.o. Tuzla, koji čini 41,63% kapitala ovog poduzeća. 

II. 
Cjelokupni državni kapital iz točke I. ove odluke privatizirat 

će se metodom javne dražbe. 

III. 
Postupak privatizacije provest će Kantonalna agencija za 

privatizaciju Tuzla. 

IV. 
Za realizaciju ove odluke zadužuje se Kantonalna agencija za 

privatizaciju Tuzla. 

V. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1399/2012 
23. listopada 2012. godine 

Sarajevo
Premijer 

Nermin Nikšić, v. r.
 

2337 
На основу члана 19. став 2. Закона о Влади Федерације 

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06) и члана 14. став 3. 
Закона о правима и дужностима републичких органа у 
кориштењу средстава у друштвеној својини ("Службени лист 
СРБиХ", бр. 33/81 и 29/90) који се у складу са чланом IX. 5. (I) 
Устава Федерације Босне и Херцеговине примјењује као 
федерални закон, Влада Федерације Босне и Херцеговине, на 
65. сједници одржаној 23.10.2012. године, донијела је 

ОДЛУКУ 
О ОДОБРАВАЊУ НАБАВКЕ ДВА НОВА ТЕРЕНСКА 
ВОЗИЛА ЗА ПОТРЕБЕ ФЕДЕРАЛНОГ ЗАВОДА ЗА 

ГЕОЛОГИЈУ 

I 
Одобрава се Федералном заводу за геологију набавка два 

нова теренска возила сљедећих карактеристика: возила са 


